2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /QĐ-UBND

Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Phê duyệt Đề án Giải thể
Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật đường bộ ngày 27/6/2024;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông giao thông đường bộ ngày 27/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính Phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy định phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế công chức và số lượng người làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh Quảng Ngãi;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số    /TTr-SXD ngày 00/4/2025; đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số  /SNV-TCBC ngày 00/4/2025 và kết quả cuộc họp của UBND tỉnh ngày 00/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án Giải thể Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 2. Sở Xây dựng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp và các cơ quan, tổ chức có liên quan triển khai thực hiện việc giải thể Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động tỉnh Quảng Ngãi theo đúng Đề án và quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở Nội vụ, Tài chính; Trạm trưởng Trạm Kiểm tra tải trọng xe lưu động tỉnh Quảng Ngãi và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Xây dựng;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh
- Các sở, ban ngành;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Giang

DỰ THẢO

PAGE